
Azienda per il Diritto agli Studi Universitari 
di CHIETI e PESCARA

AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 137 del 17/05/2022

PROPOSTA N. 194 del 16/05/2022

OGGETTO: Atiivazione integrazione PAGO PA Regione Abruzzo per riconciliazione provvisori - ditta
Tinn srl - acquisizione servizio - CIG Z972C887E3

IL DIRIGENTE/DIRETTORE

VISTAla L. R. N 91/94 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  legge  Regionale  n.  77/1999  così  come  modificata  dalla  Legge  Regionale  n.
35/2014 e ssmmii;

VISTAla Delibera N. 50 del 30 Novembre 2007 di nomina del Direttore dell’Azienda Dott.ssa
Teresa Mazzarulli, in servizio dal 01/01/2008;

VISTOil D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 23/12/2014 n 190 (legge
di stabilità);

RICHIAMATO il D.Lgs n. 68/2012;

VISTOil Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 29/2008 del Consiglio
di Amministrazione dell’ADSU, approvata con delibera della Giunta Regionale n 301/2009; 

DATO ATTO della  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  46  del  29.10.2021  avente  ad
oggetto:  “Bilancio  di  Previsione  2022/2024 – esame e  provvedimenti”  in  fase  di  approvazione
regionale;

DATO ATTO che l’ADSU intende implementare la  nuova procedura di  accesso del  servizio di
ristorazione mense ADSU Chieti - Pescara mediante QR Code;

CONSIDERATA  la  enorme  mole  di  lavoro  che  si  riverserebbe  sugli  uffici  finanziari  in
considerazione della necessità di dover regolarizzare i provvisori di entrata per incassi derivanti dai
versamenti riferiti alle ricariche del Borsellino elettronico da parte degli studenti/ utenti fruenti del
servizio di ristorazione;

VISTAla  necessità  di  dover  riconciliare  automaticamente  i  provvisori  sul  portale  regionale  di
PAGO PA con le reversali da emettere sulla procedura di contabilità gestionale TINN;

TENUTO CONTO di  procedere  alla  digitalizzazione  di  tutte  le  procedure  amministrative/
contabili  in  essere onde assicurare massima precisione,   snellimento,  oltre che efficienza degli
uffici  interessati  tale  da  assicurare  la  riconciliazione  dei  dati  con  la  massima  precisione  di
informazioni e senza alcuna possibilità di errore materiale;

VISTAl’allegata proposta inviata dalla ditta “TINN s.r.l.  Tecnologie Innovative” di Teramo, già
fornitrice dei servizi informatici acquisita agli atti aziendali al prot.n. 724 del 22.04.2022;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 137 del 17/05/2022



VALUTATA positivamente  l’affidabilità  e  la  congruità  dell’anzidetta  proposta  ritenuta  altresì,
economicamente vantaggiosa per l’Azienda DSU;

RITENUTO pertanto, di avvalersi del menzionato servizio, come da proposta acquisita e quindi di
procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Leg.vo 50/16 e ss.mm.ii., alla “TINN
s.r.l. Tecnologie Innovative” di Teramo, dietro corresponsione di un canone annuo di euro 915,00
iva inclusa;

DATO ATTO che  il  numero  di  CIG  richiesto  ed  assegnato  dalla  competente  A.N.A.C.  per
l’affidamento del servizio di che trattasi è  Z972C887E3;
DARE ATTO che la spesa relativa al presente provvedimento pari a € 915,00 viene impegnata  sul
macro aggregato 103 - Cap. 159.1 denominato “Gestione e manutenzione applicativi “ del Bilancio
di Previsione 2022/2024 dell’Esercizio finanziario 2022;

TENUTO CONTO della specifica e distinta attestazione del Responsabile dell'Area Finanziaria
Rag. Grazia Tarricone circa la regolarità contabile e la copertura finanziaria, che costituisce parte
integrante del presente provvedimento;

DISPONE

per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato ed in applicazione
della Legge 91/94 e successive modifiche ed integrazioni :

1. di acquisire dalla ditta “TINN s.r.l. Tecnologie Innovative” di Teramo il servizio informatico 
denominato “Riconciliazione PAGO PA” : attivazione integrazione PAGO PA Regione Abruzzo per
riconciliazione provvisori di entrata;

2. di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento pari a € 915,00 viene impegnata
sul  macro  aggregato 103 -  Cap.  159.1 denominato “Gestione  e  manutenzione  applicativi  “  del
Bilancio di Previsione 2022/2024 dell’Esercizio finanziario 2022;

3. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta TINN srl di Teramo al seguente indirizzo
di posta certificata: protocollo@pectinn.it;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  on-line  del  proprio  sito
istituzionale,  ai  sensi  dell’art.  32 della  Legge 69/2009,  nonché nella  sezione “Amministrazione
Trasparente”,  ai  sensi del D.Lgs.  n.33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazione  da  parte  delle  Pubbliche
Amministrazioni”.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi DLgs 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 194 del 16/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 137 del 17/05/2022



Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Il Responsabile del Servizio   GIANNINI PATRIZIA in
data 16/05/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, attestante la regolarità/copertura finanziaria:

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 159 55 1 04 04 1 03 1.03.02.19.001
Gestione e manutenzione 
applicazioni

915,00

Visto di regolarità contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   TARRICONE
GRAZIA in data 16/05/2022

Chieti, lì 17/05/2022 Il Direttore
Avv. MAZZARULLI TERESA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 163

Il 17/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione Direttoriale n.ro 137 del 17/05/2022 con
oggetto: Atiivazione integrazione PAGO PA Regione Abruzzo per riconciliazione provvisori - ditta Tinn srl -
acquisizione servizio - CIG Z972C887E3

e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art. 01 del T.U. 267/2000.
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge.

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Avv. MAZZARULLI TERESA il 17/05/2022.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 137 del 17/05/2022


